
 

DELIBERAÇÃO CBH-LN N.º 170, de 16 de dezembro de 2016 
 
 

 

 1 

Aprova o Relatório I do Plano de Bacia Hidrográfica 

Litoral Norte (UGRHi LN03) – Informações Básicas. 

 

 

O Comitê de Bacias Hidrográficas do Litoral Norte, no uso de suas 

atribuições, e: 

Considerando, a Lei n.º 7663 de 1991, e os Decretos n.º 37.300 de 1993 e  

n.º 43.204 de 1998; 

Considerando, as disposições das Deliberações CRH nº 177, de 

17.08.2015, nº 185 “ad referendum”, de 04/08/2016, nº 188 “ad referendum”, de 

09.11.2016 e nº 190 de 14.12.2016. 

Considerando, a Deliberação CRH Nº 146 de 11 de dezembro de 2012 que 

estabelece critérios, prazos e procedimentos para elaboração dos Planos de Bacias 

Hidrográficas por UGRHi; 

Considerando, os trabalhos desenvolvidos em conjunto pelas Câmaras 

Técnicas, pelos Grupos de Trabalho para proposição, desenvolvimento e discussão do 

Relatório I do Plano de Bacia Hidrográfica Litoral Norte – Informações Básicas da 

UGRHi-LN 03. 

  

 

D E L I B E R A: 

 

 

Artigo 1º - Fica aprovado o Relatório I do Plano de Bacia Hidrográfica 

Litoral Norte – Informações Básicas - UGRHi LN03. 

 

Artigo 2º – Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação 

pelo CBH-LN e de sua publicação no Diário Oficial do Estado (D. O. E). 

 

 

 

Litoral Norte, 16 de dezembro de 2016. 

 


